Registre-se. Autua-se.

Sala das Sessões. .0.3.. /119.9-3"

i,Rubrica idiis -+^,rd3=.líi<3,:;i;!i)'|l

Câmara municípal de
CACHOE-JRO DE ITAPEMíRIM
data Uv^tRO

ESTADO DO ESPÍRITO SA

DESTILO; CG..

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMÍRIM

EXERCÍCIO DE 19....aa.

ASSUNTO:

YE7K) AO PROJETO DE.LEI N? 142/93 .

INICIATIVA:

PODER EEXECUTIVO MUNICIPAL

HISTÓRICO:

Veta o Projeto de Lei 142/93, tendo ém vista

o Parecer do Secretário Municipal de Saúde e Assis

tencia Social ^ -

Aproynno cm

p o r Lú '.. •

Data da Ses.;L.; ...1^. /

D i 5 c '4 a s ã

A O

I i á 6 at 1i

AUTUAÇÃO

Aos três dias do mês de novembro do ano de

mil novecentos e noventa e três , autúo o presente

supia citado e mais documentos que seguem.

f)

Período da Presidência: 19......?.?. a 19

Presidente:

Vice-Presidente: JOSE CARLOS SABADINE .

is Secretário:.... MAGNO PEREIRA MALTA

29 Secretário: JATHIR GOMES• MOREIRA

Governo Municipal

Cachoeiro de Itapemirim, I8 de outubro de 1993

VETO AO PROJETO DE LEI 142/93

aia

Do : Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

Ao : Sr. Anarim Albino da Silveira

DD. Presidente da Gamara Municipal

Nesta ÍXiiíü

Senhor Presidente,

Cumpre-me comunicar a Vossa Excelência que vetei o Projeto de Lei

n2 142/93, tendo em vista o Parecer do Secretário Municipal de Sa

úde e Assistência Social, o qual transcrevo a seguir :

" Nq-O concordamos com a inclus^-O da emenda aditiva ao Projeto de

Lei ne 142/93 .

Inciso III - A paridade nç-O pode ser alterada ou quebrada na com

posição do Conselho e além do mais 24 membros é o máximo dentro da
proporcionalidade com a população do município. O pp. Conselho po

derá avaliar "a posteriore" .

Inciso IV - O representante da Associação dos Diabéticos já esta
indicado em acordo com as Associaççes dos Renais Crônicos e porta

dores de deficiência fisica .

Registrej
Sala àasVSí

Autu8-S@
I.. 11953.

O

do Prosid@nt©l(^RhbNca

Atenciô^hamente

JOSÉ TAÉÉÓ ANDRADE

Prefeito Municipal

Dr. Celso Gonçalves Alves

Secretario Municipal de Saqde e

Assistência Social"

• Â í4 : P A M U ÍM í . í P ̂  L O c

CÔO':GO:
DLSTiNO;

GABINETE DO PREFEITO

Caixa Postal, 37 - CEP 29300-000

Tel. (027) 521-0055 - Telex275171 - Fax(027) 522-2870
Cachoeiro de Itapemirim . - Espirito Santo

Governo Municipal

Cachoelro de Itapemirirn, 18 de ouLubro de 1993

VETO AO PROJETO DE LEI NS 142/93

Do : Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirirn

Ao : Sr. Anarim Albino da Silveira

DD. Presidente da Gamara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

Cumpre-me cornunicar a Vossa Excelência que vetei o Projeto de Lei

n9 142/93, tendo, em vista o Parecer do Secretário Municipal de Sa

úde e Assistência Social, o qual transcrevo a seguir :

" Nqo concordamos com a inclusão da emenda aditiva ao Projeto de

Lei n9 142/93 ,.

Inciso 111 -' A paridade nçio pode ser alterada ou quebrada na com

posição do Conselho e além do mais 24 membros e o máximo dentro da

proporcionalidade com a populaçqo do município. O pp. Conselho po

derá avaliar "a posteriore" .

Inciso IV - O representante da Associaçqo dos Diabéticos já esta

indicado em acordo com as Associações dos Renais Cronicos e porta

dores de deficiência fisica .

, 4, (Io Prosidonlelí I 'Ui c 11 - tí "

Atenciosamente

JOSÉ TASSO ANDRADE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PRETEITO

Dr. Celso Gonçalves Alves

Secretario Municipal de Saúde e

Assistência Social"

/^, i • rj M ÍJ i .4^ c. L U ■.
■  ■L- : ILLÍVi

03/Í/É3 fZiW:
Ui SMSO:

iã^UL
CÓD CO:

.  ■ f'

Caixa Postal, 37 - CEP 29300-000
Tel. (027)521-0055 - Telex 275171 - Fax(027) 522-2870
Cachoelro de Itapemliim - Espirito Santo

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE VETO AO PROJ.DE LEI 0142/93

iniciativa: ptrefetto muntcipat,

RELATOR: JATHIR GOMES MOREIRA

RELATÓRIO

Trata-se de Veto ao Projeto de Lei nQ 0142/93, que dispõe sobre

a composição da Comissão Municipal de Saúde.

O Veto está regular quanto aos aspectos constitucional e legal.

VOTO DO RELATOR

Voto pelo encaminhamento regular do Veto.

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o Relator.

VOTO DO MEMBRO

Voto com o Relator.

DECISÃO

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros, pelo

encaminhamento regular do Veto, observadas as normas regimen

tais .

Sala das Comissões, 08 de novembro de 1993.

CIDIMAR MOREIRA ANDRADE - Presidente

JATH ES - Relator

SA AJOSÉf SÃ^DÍNE - Membro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

1

NOME SIM NÃO PROJETO OüO cb. ÍL\
,A A

1 ALMIE FORTE DOS SMTOS
V

-

XP
DATA:

2 ■ ÃLVAm SCALABPJN
V RESULTADO VOTAÇÃO:

3 ANARm ALBINO DA SILVEIRA

4 ANTÔNIO CEZAR FERREIRA

—V

-  i} k

5 AVÍLIO MACHADO DA SILVA
Y

-  X' - 1  . . ^

6 CIDMAR MOFUIRA ANDRADE

. \J
7 ELIAS JOSÉ SARTORI

X

8 ELIMAR FEPJiEIRA V,

9 ^  BIGNER MANSUR
/

10 JATHIR GOMES MOREIRA

11 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA V
.

12 JOSÉ CARLOS SABARINE A
13 JVAREZ TAVARES MATTA

X'
-  - . .. . . . . . - .

14 LUCAS MOULAIS /
15 MAGNO MALTA V

16 MAiRIA BEATRIZ CORREIA ALMEIDA SOUZA V

17 THEO DE SOUZA mURA X

18 WALTER GOMES -  - y

19

1

WILSON DILLEM DOS S/lNTOS
■  i X !